

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Space Group Holdings Limited 恆宇集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2448)

### 截至二零二二年六月三十日止六個月 中期業績公告

#### 摘要

- 於截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團之收益約為233,219,000澳門元，較二零二一年同期之收益(二零二一年六月三十日：304,119,000澳門元)減少約23.3%，截至二零二二年六月三十日止六個月溢利約為28,610,000澳門元，而二零二一年同期溢利約為38,156,000澳門元，減少約25.0%。
- 於截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司之每股基本盈利為4澳門仙(二零二一年六月三十日：5澳門仙)，較截至二零二一年六月三十日止六個月減少1澳門仙或20.0%，與本公司權益股東應佔溢利一致。
- 董事會並不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月的任何中期股息。

恆宇集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月(「半年度」)的未經審核綜合業績連同截至二零二一年六月三十日止六個月(「前期」)的比較數字。

## 綜合損益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

(以澳門元表示)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千澳門元	二零二一年 千澳門元
收益	2	233,219	304,119
銷售成本		<u>(160,773)</u>	<u>(222,648)</u>
毛利		72,446	81,471
其他收入及收益，淨額		47	5,587
一般及行政開支		<u>(28,859)</u>	<u>(34,933)</u>
經營溢利		43,634	52,125
融資成本		<u>(8,732)</u>	<u>(8,200)</u>
除稅前溢利	3	34,902	43,925
所得稅	4	<u>(6,292)</u>	<u>(5,769)</u>
期內溢利		<u><u>28,610</u></u>	<u><u>38,156</u></u>
以下人士應佔：			
本公司權益股東		28,896	38,156
非控股權益		<u>(286)</u>	<u>—</u>
期內溢利		<u><u>28,610</u></u>	<u><u>38,156</u></u>
每股盈利			
—基本及攤薄	5	<u><u>0.04 澳門元</u></u>	<u><u>0.05 澳門元</u></u>

## 綜合其他全面收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

(以澳門元表示)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千澳門元	二零二一年 千澳門元
期內溢利	28,610	38,156
期內其他全面收益：		
其後可能重新分類至損益的項目：		
換算澳門以外業務的匯兌差額	352	—
除稅後期內其他全面收益	352	—
期內全面收益總額	<u>28,962</u>	<u>38,156</u>
以下人士應佔：		
本公司權益股東	29,234	38,156
非控股權益	<u>(272)</u>	—
期內全面收益總額	<u>28,962</u>	<u>38,156</u>

## 綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

(以澳門元表示)

	附註	二零二二年 六月三十日 千澳門元	二零二一年 十二月三十一日 千澳門元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	6	32,172	37,141
投資物業		110,210	110,210
投資於一份保險合約		2,744	2,744
其他非流動資產		812	812
商譽		29,596	–
遞延稅項資產		1,072	1,072
		<u>176,606</u>	<u>151,979</u>
<b>流動資產</b>			
合約資產		87,396	67,378
貿易及其他應收款項	7	446,860	389,925
預付款項		413,804	439,643
以公允價值計算的金融資產損益		30	30
有抵押存款		125,356	119,352
現金及現金等價物(不包括銀行透支)		19,924	96,662
		<u>1,093,370</u>	<u>1,112,990</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	8	64,946	86,384
銀行貸款及透支以及其他借貸		478,300	499,273
租賃負債		8,608	7,604
應付一名董事款項		5,474	4,453
應付稅項		47,808	41,415
		<u>605,136</u>	<u>639,129</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>488,234</u>	<u>473,861</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>664,840</u>	<u>625,840</u>

	附註	二零二二年 六月三十日 千澳門元	二零二一年 十二月三十一日 千澳門元
<b>非流動負債</b>			
銀行貸款及透支以及其他貸款		<b>3,562</b>	–
租賃負債		<b>11,804</b>	16,042
遞延稅項負債		<b>2,864</b>	2,965
		<u><b>18,230</b></u>	<u>19,007</u>
<b>資產淨值</b>		<u><b>646,610</b></u>	<u>606,833</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	9	<b>8,302</b>	8,302
儲備		<b>630,961</b>	598,623
<b>本公司權益股東應佔權益總額</b>		<u><b>639,263</b></u>	<u>606,925</u>
非控股權益		<b>7,347</b>	(92)
<b>權益總額</b>		<u><b>646,610</b></u>	<u>606,883</u>

# 未經審核中期財務報表附註

(除另有指明外，以澳門元表示)

## 1 編製基準

本中期業績公告乃根據上市規則的適用披露規定而編製，包括符合香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告。本中期財務報告於二零二二年八月三十日獲授權刊發。

按照香港會計準則第34號編製的中期財務報告須由管理層作出判斷、估計和假設。此等判斷、估計和假設會影響政策應用和按年初至今基準所呈報的資產與負債、收入及支出金額。實際結果或會有別於此等估計。

本中期業績公告載有簡明綜合財務報表及精選附註解釋。附註包括對理解本集團自二零二一年年度財務報表刊發以來的財務狀況及表現的變動屬重要的事件及交易的說明。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括按照香港財務報告準則編製全套財務報表所需的全部資料。

納入中期財務報告中作為比較資料的有關截至二零二一年十二月三十一日止財政年度的財務資料，並不構成該財政年度本公司的法定年度綜合財務報表，但該等財務資料均摘取自該等財務報表。

編製中期財務報告時採用的會計政策、呈列基準及計算方法，與本集團編製截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表時所採用者一致，惟採納下列所載於二零二二年一月一日或之後開始的會計期間首次生效或可供提早採納的新訂或經修訂香港財務報告準則及香港會計準則除外。

下列新訂或經修訂《香港財務報告準則》及《香港會計準則》於二零二二年一月一日開始的財政年度採納，但對本集團本期及過往會計期間所匯報的業績及財務狀況並無重大影響：

香港財務報告準則第3號修訂本	概念框架之提述
香港財務報告準則第16號修訂本	二零二一年六月三十日後之Covid-19相關租金寬減
香港會計準則第16號修訂本	物業、廠房及設備—作擬定用途前之所得款項
香港會計準則第37號修訂本	虧損合約—履行合約之成本
香港財務報告準則修訂本	香港財務報告準則二零一八年至二零二零年之年度改進

本集團並無提早採納任何其他於本會計期間尚未生效的新訂或經修訂《香港財務報告準則》及《香港會計準則》。

## 2 收益及分部呈報

本集團按業務類別(裝修工程及金融服務)管理其業務。本集團以與本集團最高層管理人員(如：主要經營決策者)用於資源分配及業績考評的內部報告資料相一致的方式，已確認以下兩個可呈報分部。概無合併計算經營分部組成以下可呈報分部。

### (a) 分拆收益

來自客戶合約之收益於香港財務報告準則第15號範圍內按業務類別劃分的明細如下：

	裝修工程 千澳門元	金融服務 千澳門元	總計 千澳門元
<b>截至二零二二年六月三十日止六個月</b>			
於某個時間點	-	30,878	30,878
一段時間內	<u>202,341</u>	<u>-</u>	<u>202,341</u>
	<u><b>202,341</b></u>	<u><b>30,878</b></u>	<u><b>233,219</b></u>
<b>截至二零二一年六月三十日止六個月</b>			
於某個時間點	-	26,954	26,954
一段時間內	<u>277,165</u>	<u>-</u>	<u>277,165</u>
	<u><b>277,165</b></u>	<u><b>26,954</b></u>	<u><b>304,119</b></u>

裝修工程及樓宇建造工程指本集團於一段時間內履行各相關合約的履約責任。裝修工程及樓宇建造工程為期3至24個月不等(二零二一年：2至24個月)。

金融服務乃本集團在相關交易執行後的某個時間點履行的履約義務。

### (b) 於報告日期存續的客戶合約所產生預期將於日後確認之收益

於二零二二年六月三十日，本集團現有合約項下分配至餘下履約責任之交易價總額為1,716,272,000澳門元(二零二一年：1,916,459,000澳門元)。該金額指預期將於日後確認的來自客戶與本集團訂立的建築合約的收益。基於報告期末可供本集團查閱之資料，本集團將於工程竣工時確認該金額，而工程預期將於未來6至24個月內竣工(二零二一年：3至24個月)。

(c) 分部資料

本集團按業務類別管理其業務。本集團以與本集團主要經營決策者(「主要經營決策者」)用於資源分配及業績考評的內部報告資料相一致的方式，已呈列以下兩個可呈報分部。概無合併計算經營分部組成以下可呈報分部。

- 裝修工程：此分部涉及執行裝修工程，包括採購物料、地盤監督、分包商管理、整體項目管理、室內裝修及現有樓宇的改建工程。
- 金融服務：此分部涉及向客戶提供證券經紀服務、證券及資產管理諮詢服務。

本集團之分部資產及負債並無定期向本集團主要經營決策者匯報。因此，綜合財務報表並無呈列可呈報資產及負債。

(i) 分部業績

本集團主要經營決策者按下列基準監控各個可呈報分部應佔業績：

收益及開支參考該等分部產生之收益及該等分部所產生之開支分配至可呈報分部。一個分部向另一個分部提供之協助(包括共用資產)則不予計量。

呈報分部溢利所採用之計量指標為除稅項前之盈利。

各分部之間交易(如有)乃參照向獨立第三方收取的價格而進行。

本集團截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月的未經審核分部業績如下：

	裝修工程 千澳門元	金融服務 千澳門元	總計 千澳門元
截至二零二二年六月三十日止六個月			
來自外部客戶的分部收益	202,341	30,878	233,219
分部溢利	<u>41,978</u>	<u>30,468</u>	<u>72,446</u>
截至二零二一年六月三十日止六個月			
來自外部客戶的分部收益	277,165	26,954	304,119
分部溢利	<u>54,517</u>	<u>26,954</u>	<u>81,471</u>

(ii) 分部溢利總額與除稅前溢利的對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千澳門元	二零二一年 千澳門元
分部溢利總額	72,446	81,471
其他收入及收益，淨額	47	5,587
融資成本	(8,732)	(8,200)
未分配總部及企業開支	<u>(28,859)</u>	<u>(34,933)</u>
除稅前溢利	<u><b>34,902</b></u>	<u>43,925</u>

(iii) 地區資料

下表載列與(i)本集團來自外部客戶之收益；及(ii)本集團物業、廠房及設備、無形資產及投資物業(「指定非流動資產」)的地理位置有關的資料。客戶的地理位置乃根據提供服務所在地釐定。指定非流動資產的地理位置乃根據彼等獲分配之業務所在地釐定。

	來自外部客戶之收益		指定非流動資產	
	截至六月三十日止六個月		二零二二年 六月三十日 千澳門元	二零二一年 十二月三十一日 千澳門元
	二零二二年 千澳門元	二零二一年 千澳門元		
澳門(本集團所在地)	<u>54,995</u>	<u>99,559</u>	<u>112,535</u>	<u>110,402</u>
香港	<u>178,224</u>	<u>204,560</u>	<u>11,721</u>	<u>15,645</u>
中國內地	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>18,938</u>	<u>22,116</u>
	<u>178,224</u>	<u>204,560</u>	<u>30,659</u>	<u>37,761</u>
	<u><b>233,219</b></u>	<u>304,119</u>	<u><b>143,194</b></u>	<u>148,163</u>

### 3 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千澳門元	二零二一年 千澳門元
(a) 融資成本		
銀行貸款及透支以及其他借貸利息	8,227	7,963
租賃負債利息	505	237
	<u>8,732</u>	<u>8,200</u>
(b) 其他項目		
折舊費用		
－自有物業、廠房及設備	1,943	456
－使用權資產	4,165	2,088
利息收入	(16)	(262)
	<u>6,092</u>	<u>2,282</u>

### 4 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千澳門元	二零二一年 千澳門元
即期稅項－澳門所得補充稅	2,897	999
即期稅項－香港利得稅	3,496	4,746
遞延稅項－暫時差額的產生及撥回	(101)	24
	<u>6,292</u>	<u>5,769</u>

根據開曼群島及英屬處女群島法例及法規，本集團於相應司法權區毋須繳納任何所得稅。

澳門所得補充稅乃按截至二零二二年六月三十日止六個月超過600,000澳門元(二零二一年：600,000澳門元)的估計應課稅溢利的12%(二零二一年：12%)計算。

香港政府於二零一八年三月頒佈《二零一八年稅務(修訂)(第3號)條例》(「該條例」)，引入利得稅兩級制。根據利得稅兩級制，合資格公司的首筆2百萬港元應課稅溢利將按8.25%徵稅，而剩餘的應課稅溢利則按16.5%徵稅。該條例自二零一八至二零一九年課稅年度起生效。因此，截至二零二二年六月三十日止六個月的香港利得稅撥備乃根據利得稅兩級制計算。

截至二零二二年六月三十日止六個月，於中華人民共和國(「中國」)的企業所得稅按25%(二零二一年：25%)計算。由於中國實體於截至二零二一年及二零二二年六月三十日止六個月並無應課稅溢利，故並無計提企業所得稅。

## 5 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

計算每股基本盈利乃基於母公司普通權益股東應佔溢利28,610,000澳門元(截至二零二一年六月三十日止六個月：38,156,000澳門元)及806,000,000股加權平均普通股(二零二一年：779,061,000股)。

### (b) 每股攤薄盈利

由於本集團於兩個期間均無具攤薄作用之潛在普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 6 物業、廠房及設備

### (a) 使用權資產

於截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團簽訂了一份辦公室租賃，故確認添置使用權資產256,000澳門元。

### (b) 購買自有資產

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團添置了物業、廠房及設備，成本為81,000澳門元(截至二零二一年六月三十日止六個月：15,313,000澳門元)。

## 7 貿易及其他應收款項

於報告期末，應收賬項(計入貿易及其他應收款項)基於發票日期(或收益確認日期(倘較早))及扣除呆賬撥備的賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千澳門元	二零二一年 十二月三十一日 千澳門元
1個月內	64,509	29,061
1至3個月	38,334	63,447
3至6個月	91,926	86,008
6至12個月	158,165	114,628
超過1年但少於2年	50,835	74,444
超過2年但少於3年	7,575	1,008
應收賬項，扣除虧損撥備	411,344	368,596
按金、預付款項及其他應收款項	35,516	21,329
	<b>446,860</b>	<b>389,925</b>

該結餘是指就於正常業務過程中所執行的服務而應收客戶的款項。該等款項一般應自發票日期起計45日內結算，因此全部分類為流動。本集團根據歷史違約信貸經驗及可獲得之前瞻性資料評估貿易應收款項的預期信貸虧損。

於二零二二年六月三十日，應收關聯方款項為2,567,000澳門元(二零二一年：2,567,000澳門元)，該等款項乃屬貿易相關、無擔保、免息及應自發票日期起計45日內到期。

## 8 貿易及其他應付款項

於報告期末，應付賬項(計入貿易及其他應付款項)基於發票日期之賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千澳門元	二零二一年 十二月三十一日 千澳門元
1個月內	7,199	9,118
1至3個月	203	184
3至6個月	41	502
6個月以上	18,395	10,112
貿易應付款項	25,838	19,916
應付保留金	13,978	13,978
合約負債	13,402	13,390
其他應付款項及應計費用	11,728	39,100
	<b>64,946</b>	<b>86,384</b>

## 9 收購一間附屬公司

二零二二年二月二十一日，本集團收購宏智融資有限公司100%已發行股本。收購按收購法入賬。宏智融資有限公司主要從事《證券及期貨條例》中第六類受規管活動(就機構融資提供意見)。

### 所轉讓代價

	千澳門元
現金	30,900
發行股份	7,725
	<b>38,625</b>

於收購日期收購的資產及確認的負債如下

	千澳門元
物業、廠房及設備	1,680
貿易及其他應收款項	7,475
預付款項	181
現金及現金等價物(不包括銀行透支)	7,257
貿易及其他應付款項	(764)
租賃負債	(1,642)
銀行貸款及透支以及其他借貸	(5,158)
	<b>9,029</b>

所收購之可識別資產及負債之公允價值乃按臨時基準釐定，並可於完成初始會計年度後予以調整。初始會計年度自各收購日期起不超過一年。

## 收購產生的商譽

	千澳門元
所轉讓代價	38,625
減：所購可識別淨資產公平值	<u>(9,029)</u>
	<u><u>29,596</u></u>

## 收購宏智融資有限公司產生之現金流出淨額

	千澳門元
現金代價	30,900
減：所收購之現金及現金等值項目結餘	<u>(7,257)</u>
	<u><u>23,643</u></u>

宏智融資有限公司於二零二二年二月二十一日至二零二二年六月三十日期間向本集團貢獻營業額及淨虧損分別為約4,159,000澳門元及約202,000澳門元。

倘收購事項已於二零二二年一月一日完成，期內集團總營業額將約為234,863,000澳門元，期內溢利將約為28,529,000澳門元。備考資料僅供說明用途，未必能指示倘收購事項已於二零二二年一月一日完成時本集團將實際取得之營業額及經營業績，亦不擬作為未來業績之預測。

## 10 股息

董事不建議本公司就截至二零二二年六月三十日止六個月派付股息。於截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司並無向其權益股東宣派或派付股息。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

二零二二年上半年變種新冠病毒繼續全球蔓延，加上俄烏衝突，全球避險情緒急劇升溫，全球金融市場一度遭受劇烈衝擊，香港股市、債市、貨幣市場和外匯市場都出現大幅波動，香港金融市場也受到波及。歐美多國制裁俄羅斯，將令石油及其他商品價格大幅上升，衝擊全球供應鏈，從而拖累全球經濟增長。美國聯邦儲備委員會今年七月二十七日宣佈加息75個基點，將聯邦基金利率目標區間上調到2.25%至2.5%之間，是美聯儲今年以來第四次加息，也是連續第二次加息75個基點，美國央行採取激進的加息及縮減買債步伐，市場流動性收緊，觸發股債雙雙下挫。

縱然內地、澳門及香港的經濟在新冠疫情反覆不定且受拖累外圍因素拖累，集團業務在大環境跌勢下仍保持穩健，業務虧損較其他同行業為少。截止今年上半年，集團建築及金融業務都有所倒退，上半年本集團整體稅後溢利為28.6百萬澳門元。

集團建築業務倒退由於新冠疫情在澳門肆虐，澳門全市暫停所有非必要的工商業公司與場所營運，以致建築工程延期。

此外，金融業務方面集團亦受外圍情況拖累。香港新股市場受制於環球不明朗因素，整個市場集資活動持續放緩，總結至今年上半年，新股上市僅27家，主板上市數量較二零二一年上半年減少53%。融資額方面，上半年融資額達178億，按年跌92%，是二零一二年以來的同期低位。此外，伴隨著上半年部分行業債務持續受壓消息發酵，國際評級機構相繼下調企業債券的信用評級，令投資者對整個市場更為保守。但本集團在逆境下，仍能砥礪前行，不停擴充金融業務，本集團金融業務增長14.6%。

## 財務回顧

期內，本集團的收益約為233.2百萬澳門元(二零二一年六月三十日：約304.1百萬澳門元)並錄得期內溢利約28.6百萬澳門元(二零二一年六月三十日：約38.2百萬澳門元)，以及本集團有8個進行中的裝修項目。期內，金融服務收入約為30.9百萬澳門元(二零二一年六月三十日：27.0百萬澳門元)。

## 收益

期內，本集團之收益約為233.2百萬澳門元，較前期約304.1百萬澳門元減少約23.3%。本集團的收益減少主要歸因於新冠疫情。

來自裝修工程的收益由前期的約277.2百萬澳門元減少至期內的約202.3百萬澳門元。該減少主要歸因於香港爆發第五波疫情及澳門爆發疫情使工程進度受阻。

期內，金融服務收入由前期的約27.0百萬澳門元增加至期內約30.9百萬澳門元。該增加主要歸因於二零二二年上半年金融顧問服務方面收入。

## 主營業務成本

期內，本集團之主營業務成本較前期減少約27.8%至約160.8百萬澳門元(二零二一年六月三十日：約222.6百萬澳門元)。

本集團主營業務成本減少乃主要歸因來自裝修工程項目的分包工程成本和直接人工成本減少，成本和收入減少成正比。

## 毛利及毛利率

本集團於期內的毛利減少約9.1百萬澳門元至約72.4百萬澳門元(二零二一年六月三十日：約81.5百萬澳門元)，毛利率增加至約31.1%(二零二一年六月三十日：約26.8%)，毛利率上升主要歸金融服務毛利增加。

## 其他收入

期內，本集團的其他收入主要來自政府資助約0.4百萬澳門元及匯兌損失約0.4百萬澳門元。

## 一般及行政開支

本集團的行政開支由前期的約34.9百萬澳門元減少至期內的約28.9百萬澳門元，減少約17.4%乃主要歸因於成本控制措施生效。

## 融資成本

融資成本主要指銀行借款、透支及其他貸款的利息。融資成本由前期的約8.2百萬澳門元增加約8.7百萬澳門元至期內的約0.5百萬澳門元。該增加主要由於期內平均未償還銀行貸款及透支以及其他借款增加所致。

## 所得稅開支

本集團的所得稅開支由前期的約5.8百萬澳門元增加約9.1%至期內的約6.3百萬澳門元，主因是香港收入來源增加及其收入所承擔的稅率比澳門的高。

## 期內溢利

期內，除稅後溢利由前期的約38.2百萬澳門元減少至約28.6百萬澳門元，主要歸因於上述各項的合併影響。

## 公司財務及風險管理

### 流動資金、財務及資本資源

#### 現金狀況

本集團現金及現金等價物結餘(不包括銀行透支)於二零二二年六月三十日為約19.9百萬澳門元，意味著相較二零二一年十二月三十一日約96.7百萬澳門元減少約76.8百萬澳門元。此乃由於經營活動所用現金增加及融資活動減少。

於二零二二年六月三十日，本集團的債務包含約481.9百萬澳門元(二零二一年十二月三十一日：約為499.3百萬澳門元)的銀行貸款及透支以及其他借款，部份銀行貸款以抵押銀行存款作抵押。

## 資產負債比率

於二零二二年六月三十日，槓桿比率(由總債務除以總權益，總債務包含非在一般業務中發生的應付賬款)為0.75，而截至二零二一年十二月三十一日的槓桿比率為0.82。

該減少主要歸因於二零二二年六月三十日資本及儲備增加所致。

## 庫務政策

在庫務政策上，本集團採取審慎的理財原則，故回顧期間一直維持穩健的流動資金狀況。本集團不斷評估其客戶的信用狀況及財政狀況，務求降低信貸風險。為管控流動資金風險，董事會密切監察本集團的流動資金狀況，確保本集團資產、負債及其他承擔的流動資金結構能滿足其不時的資金需要。

## 外幣風險

於二零二二年六月三十日，本集團有若干銀行結餘以港元(並非各集團實體功能貨幣)計值。由於澳門元與港元掛鈎，故本集團並無受到重大外幣風險影響。

## 資本架構

### 法定股本

於二零二二年六月三十日，本公司的法定股本為20,000,000港元，分為2,000,000,000股每股面值為0.01港元的股份(「股份」)。

### 資本承擔

於二零二二年六月三十日，本集團並無資本承擔(二零二一年十二月三十一日：無)。

### 或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團的或然負債為約13.0百萬澳門元(二零二一年十二月三十一日：約13.0百萬澳門元)。

## 本集團資產抵押

於二零二二年六月三十日，約125.4百萬澳門元(二零二一年十二月三十一日：約119.4百萬澳門元)的銀行存款作抵押，以獲得本集團的銀行融資(包括銀行貸款及透支)。

## 僱員及薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團有78名僱員(二零二一年六月三十日：83名)。薪酬由參考現行市場條款及依照工作範疇、職責和每個僱員的表現所決定。

本公司採納一項股權計劃，依據該計劃，本集團董事和僱員有權認購股份。本地僱員還可以根據他們各自的表現和本集團盈利情況獲得年終獎。

## 購股權計劃

於二零一七年十二月二十日，購股權計劃(「購股權計劃」)獲本公司當時的股東批准並有條件採納。購股權計劃旨在令本公司可靈活給予合資格參與者激勵、獎賞、酬勞、報酬及福利，以及達致董事會不時批准的其他目的。自購股權計劃採納之日起直至二零二二年六月三十日，概無購股權根據購股權計劃獲授出、行使、註銷或失效，購股權計劃項下亦無尚未行使之購股權。

## 報告期後事項

繼二零二二年六月三十日之後無重大事項發生。

## 股息

董事會在考慮宣派股息時已考慮到本集團整體經營業績、財務狀況及資本要求等因素。董事會不建議就期內派付任何股息。

## 展望

在全球推廣疫苗接種計劃的支持下，許多國家正努力重建經濟，創造就業機會以推動增長。與此同時，隨著國策扶持及外圍地緣政治問題逐漸解除，預計中國市場將於不久的將來成為本集團的增長引擎。

面對金融業寒冬期，本集團砥礪前行，逆境下仍擴充公司業務，落實多項計劃及執行戰略性部署以配合業務發展藍圖，包括集團以38,625,000澳門元收購香港證監會發出的第6類牌照可進行受規管活動的金融機構，好讓集團就機構融資提供意見，具備資格擔任上市保薦人、合規顧問、企業的獨立財務顧問或提供收購及處置、股權及債務融資及企業重組等服務。此外，本集團更進一步加強其數碼化產品，包括優化及升級現有證券及手機平台，為客戶提供更全面、快速及靈活的網上服務體驗，有助增強客戶參與度並擴大客戶基礎，並通過內部資源互享提升整體行政效率以發揮更大的協同效益，讓集團整體發展更為穩健，以成為服務整個大灣區的頂尖金融機構。

## 企業管治常規及其他資料

本公司致力維持高水準之企業管治，以保護其股東利益，提升企業價值及問責性。董事會已審閱本公司的企業管治常規，並信納於截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司已遵守載列於上市規則附錄十四的《企業管治守則》及《企業管治報告》（「**企業管治守則**」）所有守則條文及建議最佳常規（如適用）。

## 遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」），作為其本身有關董事證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，各董事確認其於截至二零二二年六月三十日止六個月期間一直遵守標準守則。

## 購入、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二二年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 充足的公眾持股量

根據本公司可獲取的公開資料以及據董事所知，自截至二零二二年六月三十日止六個月起至本公告日期期間，本公司一直維持充足公眾持股量。

## 審核委員會

本公司已根據上市規則第3.21條於二零一七年十二月二十日成立審核委員會（「**審核委員會**」），其書面職權範圍符合企業管治守則第C.3段。審核委員會由三名成員組成，即李國輝先生、李秉鴻先生及梁逸鸞女士（均為獨立非執行董事）。李國輝先生為審核委員會主席。

審核委員會通過對本集團財務匯報提供獨立審閱及監察以及審閱本集團風險管理及內部控制制度，促使內部控制的效能以及外聘及內部審核工作達到滿意的水平，協助董事會履行責任。

審核委員會已與管理層審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的中期業績、本集團採納的會計原則及常規，並對審核工作、內部控制、風險管理及財務匯報事宜（包括審閱未經審核中期財務資料）進行討論。審核委員會認為，該中期業績符合適用會計準則、上市規則項下規定及其他適用法律規定，且已作出充分披露。

於聯交所網站及本公司網站刊登截至二零二二年六月三十日止六個月的中期業績及中期報告

本公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.spacegroup.com.mo)刊登。截至二零二二年六月三十日止六個月的中期報告(載有上市規則規定的全部資料)將於適時寄發予股東，並於聯交所及本公司各自的網站刊登。

代表董事會  
恆宇集團控股有限公司  
主席  
謝鎮宇

香港，二零二二年八月三十日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事謝鎮宇先生、李瑞娟女士、陸惠德先生及何光宇先生；以及獨立非執行董事李國輝先生、李秉鴻先生及梁逸鸞女士。